令和４年１２月１５日
ご家族 各位

HOME TOWNコスモス

                                                     施設長 村崎 優 (公印略)

ご家族の面会 一時中止などについて （お願い）

寒冷の候 ご家族の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日ごろは当施設の運

営に対し、ご理解ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの感染状況は、１２月に入り全国的に感染者の増加傾向が継続しており、

年末から１月にかけて感染者の増加がピークになると想定されています。

つきましては、ご家族の面会（ガラス越しなど）を行ってきましたが、入居される多くの方が持病を

もたれる高齢の方であり、万が一感染したときは重症化するリスクがあること等を踏まえて検討した

結果、令和４年１２月２８日(水)から下記のとおり面会を一時中止します。

当ホームにおける感染を未然に防ぐための対応にご理解ご協力をお願いします。

記

１ 面会

１．面会の一時中止

１）期間 令和４年１２月２８日(水) ～ 令和５年１月１５日(日)

２）看取りの入居者様の面会も原則的に制限させていただきます。

３）面会中止の解除は、感染者数の減少などを確認したうえでお知らせします。

２．オンライン面会

一時中止の期間 令和４年１２月２８日(水) ～ 令和５年１月４日(水)

上記以外の設定日は、オンライン面会 「Zoom」(Web会議用アプリ)は対応します。

月・火・木・金曜日(祝日不可) １３：３０～１５：００の間で対応します。

オンライン面会を希望される方は電話にてお問合せください。

３．面会を希望されるご親戚の方などにも、お知らせ願います。

２ 新型コロナワクチン接種（オミクロン株対応）について

    ワクチン接種を希望された入居者様、ご利用者様は嘱託医の高橋院長(麻生津医院)による

接種を当ホーム内において１２月６日(火)・８日(木)・１３日(火)・１５日(木)に行いました。

3 「カレンダーの準備（ご寄付）」 について

入居者様の居室などで使う”令和５年カレンダー”について、ご家庭でカレンダーの余裕がありま
したら、ご用意（ご寄付）をお願いします。

問い合わせ  ： 担当者  新井(生活相談員)  ・  吉川(介護支援専門員)

電話(0776)38－1159  /  FAX(0776)38－2678  /  E-mail：info@ht-cosmos.or.jp

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・   キ  リ  ト  リ   ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

ＨＯＭＥ ＴＯＷＮ コスモス   行                            令和    年    月    日

日頃の生活支援サービスなどについて、ご意見をお聞かせください。

お手数ですがコスモスに郵送願います。                           お名前

mailto:info@ht-cosmos.or.jp